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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

Fecha de Publicación: del 10 al 14 de diciembre de 2021 

 
 

CONVOCATORIA ACUERDO N° CSJCOA17-61 DE 2017 
 

De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los nombres 
de los aspirantes que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes 
publicados desde el primero (1) hasta el siente (7) de diciembre de 2021, en el Distrito 
Judicial de Montería, de la Convocatoria N°4. 

  

 
CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  

Sede: Montelibano – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Promiscuo de Familia 
del Circuito   

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 OSCAR EMIRO GELIS SALABARRI A 1066734110 639,7 

2 CRISTIAN CAMILO COY CEBALLOS 1064982216 584,96 

3 MARIO NAYIB VERGARA ORTEGA 1069467177 559,98 

4 GUSTAVO ALFONSO GONZALEZ VALENCIA 1067870285 507,58 

 
 

CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  
Sede: Ayapel – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Promiscuo del Circuito   

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 OSCAR EMIRO GELIS SALABARRI A 1066734110 639,7 

2 CRISTIAN CAMILO COY CEBALLOS 1064982216 584,96 

3 GUSTAVO ALFONSO GONZALEZ VALENCIA 1067870285 507,58 

 
 

CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  
Sede: Chinú – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Promiscuo de Familia del 

Circuito   
No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DIEGO ENRIQUE PÉREZ ARGEL 10967039 822,31 

2 LUIS ALFREDO OVIEDO LOZANO 1067881711 710,87 

3 YAMIL DAVID MENDOZA ARANA 15171823 702,82 

4 YASSER JIMÉNEZ BITAR 10775470 650,08 

5 ANDRES JOSE PANTOJA POLO 1067875359 593,28 

6 ROSANA GONZALEZ DIAZ 1064986897 569,64 

 
CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  

Sede: Montería – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Primero de Penal del 
Circuito   

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 LUIS ALFREDO OVIEDO LOZANO 1067881711 710,87 
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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
Fecha de Publicación:  de diciembre de 2021 
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CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  
Sede: Montería – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Primero de Penal del 

Circuito Especializado 
 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 PAOLA CRISTINA ECHAVARRIA TIRADO 50935668 699,1 

2 YASSER JIMÉNEZ BITAR 10775470 650,08 

 
CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  

Sede: Montería – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Tercero Civil del Circuito  
 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 YAMIL DAVID MENDOZA ARANA 15171823 702,82 

2 PAOLA CRISTINA ECHAVARRIA TIRADO 50935668 699,1 

 
CARGO:       SECRETARIO DE JUZGADO CIRCUITO  

Sede: Lorica – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Civil del Circuito  
 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 ANDRES JOSE PANTOJA POLO 1067875359 593,28 

2 ROSANA GONZALEZ DIAZ 1064986897 569,64 

 
 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 

Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Primero Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 AYLLIN LUCIA DEL CARMEN DURANGO 

RHENALS 

25776491 701,61 

2 ALBERTINA CECILIA BEATRIZ  DE LA 

ESPRIELLA OTERO 

 

1069471317 

 

679,56 

 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Segundo Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 MARIO ALBERTO DURANGO LÓPEZ 1073811261         819,82 

2 MARIA ELVIRA BUELVAS GRANDETT 30686441 747,43 

3 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO 1067900525 600.06 
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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
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CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Tercero Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 NAVIRIS DEL CARMEN VEGA ALGARIN 1064980849 844,94 

2 OSCAR MANUEL VIDAL MARTINEZ 1067845087 726,43 

3 JUAN DAVID DAGUER MONTALVO 78033374  683,55 

4 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ CABARCAS 78691415 628,17 

5 RHONALD RICARDO HERNANDEZ ANDRADE 1073817245 590,91 

6 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1047441950 559,34 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Cuarto Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 MONICA PATRICIA VALVERDE TORRES 1071348592 708,67 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Quinto Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 ERIC JOSE QUIROZ NEGRETE 1063164965 774,67 

2 SUAD ELENA LOPEZ RODRIGUEZ 1104407231 732,87 

 
 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Séptimo Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 ERIC JOSE QUIROZ NEGRETE 1063164965 774,67 

2 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ CABARCAS 78691415 628,17 

3 ARNOBYS ANDRES DIAZ COTUAZ 10932592 612,67 

4 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO 1067900525 600.06 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Octavo Administrativo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 SUAD ELENA LOPEZ RODRIGUEZ 1104407231 732,87 

2 OSCAR MANUEL VIDAL MARTINEZ 1067845087 726,43 

3 MONICA PATRICIA VALVERDE TORRES 1071348592 708,67 
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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
Fecha de Publicación:  de diciembre de 2021 
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4 AYLLIN LUCIA DEL CARMEN DURANGO 

RHENALS 

25776491 701,61 

5 ALBERTINA CECILIA BEATRIZ  DE LA 

ESPRIELLA OTERO 

 

1069471317 

 

679,56 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Primero Laboral del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 MARIO ALBERTO DURANGO LÓPEZ 1073811261  819,82 

2 VÍCTOR ANDRES BARÓN MESTRA 1140853713 718,02 

3 GIULIANA PAOLA VELEZ FERNANDEZ 1067928884 608,88 

4 RHONALD RICARDO HERNANDEZ ANDRADE 1073817245 590,91 

5 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO  8030671 492,41 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Primero Familia del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 YASSITH YANETH MUSKUS TOBÍAS 1067856518 790,09 

2 GIULIANA PAOLA VELEZ FERNANDEZ 1067928884 608,88 

3 CHRISTIAN RHENALS FERRER 10782566 564,29 

4 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO  8030671 492,41 

 
 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Primero Penal del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 MAX FREDDY BENITEZ OLMOS 1064988941 685,45 

2 AMIR ALFONSO ARROYO ORTEGA 1067840938 
 

658,29 
 

3 MARCELA PATRICIA OJEDA SALGADO 1064990465 622,96 

4 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25773458 569,23 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Tercero Penal del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 CLAUDIA YASMIN SOTO ROJAS 1090174289 667,35 

2 ROBERTO FELIPE FLOREZ IBARRA 78751738 643,17 

3 EMPERATRIZ CANDELARIA BARROSO 

HERRERA 

1047379768 634,05 

4 MARCELA PATRICIA OJEDA SALGADO 1064990465 622,96 
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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
Fecha de Publicación:  de diciembre de 2021 
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CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Cuarto Penal del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 SAID ALBERTO SEJÍN VEGA 11155676 795,19 

2 LAURA LUCIA OSPINA LOPEZ 1067895969 578,11 

 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Segundo Penal del Circuito 

Especializado 
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 AURY ESTHER LUNA CALDERIN 1067881462 840,2 

2 AMIR ALFONSO ARROYO ORTEGA 1067840938 

 

658,29 

  

3 ROBERTO FELIPE FLOREZ IBARRA 78751738 643,17 

4 MALCA IRINA HERNANDEZ LOPEZ 30687281 616,79 

5 CECILIA DE LEON NIETO 50935010 615,29 

6 CARLOS JOSE DORIA DAGUER 1067867091 595,57 

 
 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Tercero Civil del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 NAVIRIS DEL CARMEN VEGA ALGARIN 1064980849 844,94 

2 ANGELICA MARIA  VASQUEZ MARTINEZ 25801982 

 

632,55 

3 NATALIA ROSA GONZALEZ PADILLA 1067915936 627,62 

4 NATHALY GARRIDO VILLARROYA  1017221880        604,77 

5 GUSTAVO JOSE CHAAR CARO 1073816371  602,23 

6 NABONAZAR ANTONIO OJEDA HERNANDEZ 10769921 574,7 

7 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26036502 569,3 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Cuarto Civil del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DIANA MILENA HERAZO RUIZ 1128267399 788,13 

2 MARIA ELVIRA BUELVAS GRANDETT 30686441 747,43 

3 JOSE MARTIN PALMA ORTIZ 78077742 726,31 
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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
Fecha de Publicación:  de diciembre de 2021 
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4 VÍCTOR ANDRES BARÓN MESTRA 1140853713 718,02 

5 JAVIER DARIO LEÓN ROSSO 1064969552 679,17 

6 GUSTAVO JOSE CHAAR CARO 1073816371 602,23 

7 LINA CAROLA MORENO HERNÁNDEZ 1064993928 590,11 

8 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30687418 578,41 

9 LAURA LUCIA OSPINA LOPEZ 1067895969 578,11 

10 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26036502 569,3 

 
  

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Primero Civil del Circuito Especializado 

en Restitución de Tierras. 
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DAIRO JOSE MARTINEZ BUSTAMANTE 78706513 739,02 

2 MAX FREDDY BENITEZ OLMOS 1064988941 685,45 

3 JAVIER DARIO LEÓN ROSSO 1064969552 679,17 

4 LINA CAROLA MORENO HERNÁNDEZ 1064993928 590,11 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Segundo Civil del Circuito Especializado 

en Restitución de Tierras. 
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 AURY ESTHER LUNA CALDERIN 1067881462 840,2 

2 DIANA MERCEDES GONZALEZ CARVAJAL 1067836614 675,67 

3 MALCA IRINA HERNANDEZ LOPEZ 30687281 616,79 

4 CECILIA DE LEON NIETO 50935010 615,29 

5 ARNOBYS ANDRES DIAZ COTUAZ 10932592 612,67 

6 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ  30687418 578,41 

7 NABONAZAR ANTONIO OJEDA HERNANDEZ 10769921 574,7 

8 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25773458 569,23 

9 CHRISTIAN RHENALS FERRER 10782566 564,29 

10 LISNEY MARTINEZ LOPEZ  26036182

  

533,92 

 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
 
Sede: Montería – * Oficial Mayor del Juzgado Tercero Civil del Circuito Especializado 

en Restitución de Tierras. 
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DAIRO JOSE MARTINEZ BUSTAMANTE 78706513 739,02 

2 JUAN SEBASTIAN HOYOS HERRERA 1067915484 622,15 
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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
Fecha de Publicación:  de diciembre de 2021 
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CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Chinú – * Oficial Mayor del Juzgado Promiscuo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 INGID JOHANA ALDANA ALDANA 30580708  
 

772,25 

2 JUAN DAVID DAGUER MONTALVO 78033374 683,55 

3 EMPERATRIZ CANDELARIA BARROSO 
HERRERA 

1047379768 634,05 

4 TAMY SOFIA GOMEZ MONTES 1067910564 633,87 

5 ANGELICA MARIA VASQUEZ MARTINEZ 25801982 

 

632,55 

6 JUAN SEBASTIAN HOYOS HERRERA 1067915484 622,15 

7 CARLOS JOSE DORIA DAGUER 1067867091 595,57 

8 JULIAN DAVID COGOLLO RHENALS  1064995359

  

591,85 

9 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ  10777298 590,41 

 
CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 

 
Sede: Sahagún – * Oficial Mayor del Juzgado Civil del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 INGID JOHANA ALDANA ALDANA 30580708  
 

772,25 

2 ROSANA GONZALEZ PARDO 1069474522 664,55 

3 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ  10777298 590,41 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Lorica – * Oficial Mayor del Juzgado Civil del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 JOSE MARTIN PALMA ORTIZ 78077742 726,31 

 

2 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1047441950 559,34 

3 LISNEY MARTINEZ LOPEZ 26036182 533,92 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Planeta Rica – * Oficial Mayor del Juzgado Promiscuo del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 SAID ALBERTO SEJÍN VEGA 11155676 795,19 

2 YASSITH YANETH MUSKUS TOBÍAS 1067856518 790,09 

3 DIANA MILENA HERAZO RUIZ 1128267399 788,13 

4 CARLOS FELIPE ESPINOSA PEREZ 1063282231  
 

568,47 
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CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Planeta Rica – * Oficial Mayor del Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DIANA MERCEDES GONZALEZ CARVAJAL 1067836614 675,67 

2 ROSANA GONZALEZ PARDO 1069474522 664,55 

 

CARGO:       OFICIAL MAYOR DE JUZGADO CIRCUITO 
 
Sede: Montelibano – * Oficial Mayor del Juzgado Promiscuo de Familia del Circuito  
  

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 TAMY SOFIA GOMEZ MONTES 1067910564 633,87 

2 NATALIA ROSA GONZALEZ PADILLA 1067915936 627,62 

3 NATHALY GARRIDO VILLARROYA  1017221880  604,77 

4 JULIAN DAVID COGOLLO RHENALS  1064995359
  

591,85 

5 CARLOS FELIPE ESPINOSA PEREZ 1063282231  
 

568,47 

 
 

 

 
ISAMARY MARRUGO DIAZ 
Presidente  
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